REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando informações
quanto a realização do Programa RUA
NOVA à Rua Paulina Isabel de Queirós,
na Vila São Pedro.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, solicitando informações ao Senhor Prefeito quanto a realização, em 2023, do
Programa RUA NOVA, à Rua Paulina Isabel de Queirós, na Vila São Pedro, conforme encaminhamento via Indicação.

Salientamos a importância do recapeamento asfáltico pois o piso atual é composto parcialmente por paralelepípedos,
entre as Ruas Abolição e Aliados,  resultando em impactos e trepidações nos imóveis,  ocasionando trincas e rachaduras no
quintal.

Considerando que esse Vereador visa atender as necessidades da população, reconhecemos a importância, o empenho e
o bom trabalho realizado pela gestão municipal,  com a realização do Programa Rua Nova, onde foram entregues asfalto
novo, além de todo investimento em novas sinalizações de trânsito, e em complemento e continuidade, é que solicitamos as
seguintes respostas, incluindo pedido constante em Processo PMSA nº 6419, de 2022 :

             1- Qual é a programação do Programa Rua Nova para 2023?

2- Sendo a via de asfalto antigo, composto de paralelepípedos que ocasionam risco de acidentes pela pouca aderência, há
forma de priorizar a Rua  Paulina Isabel de Queirós?

3- Qual o cronograma estabelecido para esta região?

4- Qual órgão competente que irá realizar a demanda?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de fevereiro de 2023.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003900310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-02T12:56:34-0300